



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG  
CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2023 TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023 EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 020/2023

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviço de recapeamento asfáltico das Ruas Municipais: Domiciano Martins de Paula e Rua Santos Benevenuto, através de Emendas Especiais e Convenio, conforme Edital e seus anexos.

Consubstanciado aos termos da Ata da Sessão de Julgamento, considerando a regularidade do procedimento, resolve, por bem, nos termos da Lei 10.520/02, adjudicar, o item do objeto licitado, à empresa:

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR						
RAZÃO SOCIAL		WORKPAV PAVIMENTAÇÃO LTDA, CNPJ 34.882.891/0001-79	TOTAL	R\$ 775.329,78		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	V.UNIT.	V.TOT.
<b>LOTE -&gt; 0001 - RECAPEAMENTO ASFALTICO</b>						<b>R\$ 775.329,78</b>
1	404277	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBQU), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRASPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFALTICA ATE A PISTA. (1ª CAMADA: REGULARIZAÇÃO 2CM).	17,74	M³	R\$ 1.737,18	R\$ 30.817,57
2	404281	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBQU), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFALTICA ATE A PISTA. (2ª CAMADA: CAPA 3CM.)	26,6	M³	R\$ 1.865,86	R\$ 49.631,88
3	404284	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBQU), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRASPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFALTICA ATE A PISTA. (1ª CAMADA: REGULARIZAÇÃO 2CM).	297,74	M³	R\$ 1.893,44	R\$ 563.752,83
4	404275	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00X1,50) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26, AFIXADAS COM REBITE S540 E PARAFUSO 3/8, EM ESTRUTURA METALICA VOGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20X20, SUPORTE EM EUCALIPITO AUTOCLAVADO PINTADAS. (ED-50152)	1	UNID.	R\$ 1.329,75	R\$ 1.329,75



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

5	404288	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00X1,50) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26, AFIXADAS COM REBITE S540 E PARAFUSO 3/8, EM ESTRUTURA METALICA VOGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20X20, SUPORTE EM EUCALIPITO AUTOCLAVADO PINTADAS. (IIO-PLA-005)	2	UNID.	R\$ 1.519,09	R\$ 3.038,18
6	404289	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTANCIA MEDIA DE TRANSPORTE DE 15,10 A 20,00KM (VOLUME COMPACTADO). (RO-14033/2)	4.823,39	M³XKM	R\$ 2,41	R\$ 11.624,37
7	404276	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO). - 1º CAMADA.	886,76	M²	R\$ 2,38	R\$ 2.110,49
8	404278	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO) - 2ª CAMADA.	886,76	M²	R\$ 2,38	R\$ 2.110,49
9	404283	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO).	5.954,64	M²	R\$ 2,60	R\$ 15.482,06
10	404282	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM, COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILAOMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBAS). (ED-14762/1)	344,22	M	R\$ 46,66	R\$ 16.061,31
11	404290	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM, COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILAOMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBAS). (ED-14762/2)	2.072,37	M	R\$ 36,96	R\$ 76.594,80
12	404279	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTANCIA MEDIA DE TRANSPORTE DE 15,10 A 20,00KM (VOLUME COMPACTADO). (RO-14033/1)	718,31	M³XKM	R\$ 2,38	R\$ 1.709,58
13	404287	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTANCIA MEDIA DE TRANSPORTE >= 50,10KM. (OBR-VIA-435)	914,04	TXKM	R\$ 0,86	R\$ 786,07
14	404280	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTANCIA MEDIA DE TRANSPORTE >= 50,10KM. (RO-41376)	272,24	TXXKM	R\$ 1,03	R\$ 280,41

Rodeiro, 12 de abril de 2023.

**Fernanda de Alcantara Chagas**  
Presidente da Comissão